# De indicio. Sermo. xiii.

**Q**uicunqz transgreditur diuinaz lege atqz eius malata mortalir peccat. Sed tenes odiuc est tras gressor legis dei: et madatorum eius. ergo mortaliter peccat. Precepit naqz deus sua lege ut primm diligat. non ut odio habeat. Psalm 131 in veteri quz i noua lege. Leu. xix. Ne oderis fratre tuu*i* corde tuo. Et itez eo.c. Et iteru*z* Leu. xix. Non quras vltionez nec memor eris iniurie ciuium tuorum. Eccl. x. Dis iuriu*z* primi ne memineris: et nihil agas in opibus iniurie. Et Ero. xxiij. Si videris a finu*z* odiatis te iacetez sub onere: non pretrahibis: sed subleuabis cum eo. Et Eccl. xxviiij. Qui vidicari vult a deo. iueniet vindicta et pectata illius scruas suabit. Relinque proximo tuo noceti te. et tunc domini precati tibi peccata soluentur. h*oc* ille. Et Saluator z Matt. v. Diligite inimicos vos. benefacite his quod oderut vos et orate per presequentibus et calunia liber vos. Hic docet amorous rips cor informare erga inimicu*m* s. non odire: non sibi malu*m* deside rare: sed diligere docet informare os erga eum: non detrahedo: non iprecado: non ifamado: sed eu*m* bendicedor: et pro eo orado. Verbi ait. orate. Docet et informar opus erga eu*m*: non anima vel corpus vt alia ad inimicu*m* pertinetia lceden-

do aut aliter maleficiendo: sed potius suiedo ei et benefaciendo. Et hec dignissima xpianoz vindicta. Hec evltio pioz filioz celestis pris. O vidicta gloria. O vidicta sancta. Sac xpiane hac vindicta de tuo inimico: corde: ore: ope: sic rips tibi precipit. I*hes* Christo. de compunctioe cordis nobiliter dicit. Christus non solu*m* vult nos ignoscere delinquentibus: sed ut et amemus eos: et oremus per eis. Nam si timor non ledas cu*m*: quod te lesit. auertas tui te ab eo: nec libeter eu*m* videas: manet sine domibio vulnus i pectori: et dolor augebit i corde. Quod si ita est non dubitet expletur a te: quod rips mandauit. Nunquid vis tibi ppiciu*m* fieri deum ut non te quidem ledat. auertat se tui abs te: et pectatoz tuorum memoria te neat: et videre te nolebit. Igis quod levius erga te deum esse: cu*m* delicio rui tuoz venia poscis. taler te exhibere debes his quod deliquerunt i te. h*oc* ille. Scdo ratione oppositius sic. Charitati nihil opponit nisi pectatu*m* mortale: sed odiu*m* directe opponit charitati. ut ait s. Doc. quod odiu*m* est pectatum mortale quod priat excellentissime virtuti charitatis: sine quod nullu*m* oper meritoriu*m* produc*m* pre: ut applica tuba iquit. i. cor. xiiij. Si liguis hoiz loqr et angeloz: charitatē at si habetur: facit suu*m* velut es sonas auc